
 
DELIBERA N. 25 DEL 21/06/2023 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2023/2025 - RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 68 IN DATA 24/04/2023 AI SENSI DELL’ART. 
175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE’ il giorno VENTUNO del mese di GIUGNO alle 
ore 10.00 ed in prosieguo, nella Sala Consiliare della Casa Comunale, si è riunito il 
Consiglio Comunale, convocato nei modi e termini di legge, in seduta pubblica, sessione 
straordinaria. 
I componenti dell’Assemblea, all’atto della trattazione del presente argomento, risultano 
essere presenti come segue: 
 
 Presenti Assenti   Presenti Assenti 
GIAQUINTO STEFANO 
(SINDACO) 

X   DE ROSA ROSETTA X  

DI SORBO GIOVANNI X   MONDRONE ALFONSO X  

PANNONE TOMMASO X   DE FILIO VITO X  

PETRAZZUOLI MONICA  X      

SIMONELLI ANGELA X      

CIVITELLA ANTONELLA X      

ACCURSO ANTONIO  X      

                  TOTALE 10  

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale, dott.ssa Annamaria Merola. 
 
Presiede il Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
la seduta ed invita i Consiglieri Comunali a discutere sull'argomento in oggetto. 
 

 
 

CITTA’ DI CAIAZZO 
(Provincia di Caserta) 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
C.F. 82000330611  P.IVA 00284410610 

www.comunedicaiazzo.it  
comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.it  



 
VERBALE 

ODG 2 
 
Presidente: Secondo punto all'ordine del giorno. Variazioni al bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025. Ratifica della deliberazione di giunta comunale numero 68 in data 
24.04.2023 ai sensi dell'articolo 175 comma 4 nel decreto legislativo numero 267 del 
2000.  
Relaziona il consigliere delegato Alfonso Mondrone. Prego 
 
Alfonso Mondrone: Grazie. Allora, si tratta di una ratifica di una variazione di bilancio 
che deve essere fatta entro i 60 giorni dall'approvazione in giunta. La delibera che viene 
ratificata è la delibera di giunta comunale 68 del 24 marzo 2023. Si tratta di un 
inserimento in bilancio, sia come entrare che come uscita, del fondo di progettazione 
territoriale di 47.656,78 euro, che è stato assegnato al nostro ente con il decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 dicembre 2021, pubblicato in gazzetta 
ufficiale numero 41 del 18 febbraio 2022. Nella delibera viene anche indicato che 
permangono gli equilibri di bilancio. Grazie.  
 
Presidente: Ok, grazie a lei. 
Ci sono interventi?  
Ok, procediamo per l'approvazione. Si vota per alzata di mano. Chi è favorevole? 10, 
all'unanimità.  
Procediamo ora per la votazione per l'immediata esecutività della delibera.  
Chi è favorevole? 10 all'unanimità. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 - 
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 68 IN 
DATA 24/04/2023 AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che con proprie deliberazioni: 

• n. 9 in data 22/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025 ; 

• n. 10 in data 22/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 
Vista, e richiamata integralmente, la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 in data 
24/04/2023, con la quale sono state apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di 
previsione finanziario dell’esercizio 2023/2025, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. 
n. 267/2000; 
 
Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta 
Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle 
sopravvenute esigenze di spesa; 
 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 
del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è 
stato acquisito il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 
267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, 
comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la 
prescritta ratifica, fissato in 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in 
corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 
52 in data 27/03/2023, avente ad oggetto: “III variazione al bilancio di previsione (art. 175, c. 
4 d.lgs. n. 267/2000); 
 



Richiamato il comma 5, art. 38 TUEL: “5. I  consigli  durano  in  carica  sino  all'elezione  dei  
nuovi, limitandosi, dopo la  pubblicazione  del  decreto  di  indizione  dei comizi elettorali, ad adottare 
gli atti urgenti e improrogabili. “; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
All’unanimità; 
 

DELIBERA 
 
di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di 
Giunta Comunale n. 68 in data 24/04/2023, avente ad oggetto: “III variazione al bilancio 
di previsione 2023/2025  (art. 175, c. 4 d.lgs. n. 267/2000); 
 
Con successiva votazione avente il medesimo risultato,  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento i.e. ex art. 134 co. 4 T 
 
 



 
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2023/2025 - RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 68 IN DATA 24/04/2023 AI SENSI DELL’ART. 
175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
 

  Favorevole 
  Non favorevole 
  Non necessita di parere di regolarità tecnica 

 
Data 15/06/2023 

                                                                 
        Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                    F.to  Dott.ssa Tiziana Rosato 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
          (Art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

  Favorevole 
  Non favorevole 
  Non necessita di parere di regolarità tecnica 

 
Data 15/06/2023 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario  
                                                  F.to Dott.ssa Tiziana Rosato 

 

 
 

CITTA’ DI CAIAZZO 
(Provincia di Caserta) 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
C.F. 82000330611  P.IVA 00284410610 

www.comunedicaiazzo.it  

comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.it   



OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2023/2025 - RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 68 IN DATA 24/04/2023 AI SENSI DELL’ART. 
175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
         Il Presidente del Consiglio                                          Il Segretario Generale 
     F. to Dott.ssa Antonella Civitella                  F.to  dott.ssa Annamaria Merola 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 
comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Caiazzo, 26/06/2023                     Il Responsabile del Procedimento 

                                                         F.to Antonietta Giannelli  
 
 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 
15 giorni consecutivi (art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Caiazzo 21/06/2023                             Il Segretario Generale 
                   F. to dott.ssa Annamaria Merola 
 

 
 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Caiazzo, _________________ 
  Il Responsabile del Procedimento 
 


